



**WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI**

SO-1.431.24.2016.LJ

P. A. Dominieli 27.07.2016

URZĄD MIASTA SZCZECINEK
Biuro Obsługi Interesanta

wpt. 26 07 2016

Nr 5223

przydzielono ORW + K

Szczecin, dnia 14 lipca 2016 r.

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

przedstawiające wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w Urzędzie Miasta Szczecinek (Pl. Wolności 13, 78-400).

Burmistrzem Szczecinka od 2006 r. jest Jerzy Hardie - Douglas.

Kontrolę przeprowadził w dniu 6 czerwca 2016 r. Lech Jakóbowski - kierownik oddziału w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie skierowany przez Wojewodę Zachodniopomorskiego na podstawie upoważnienia do kontroli nr 24/2016 z dnia 31 maja 2016 r.

Kontrolą objęto realizację w 2015 r. Porozumienia w sprawie powierzenia zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w ramach zadań zleconych powierzonych gminom, zawartego w dniu 31 stycznia 2014 r. pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Gminą Miasto Szczecinek oraz wykorzystania dotacji na ten cel. Podczas kontroli wykonana została dokumentacja fotograficzna

Ustalenia.

Na terenie Miasta Szczecinek znajdują się trzy obiekty, wszystkie objęte opieką w ramach ww. porozumienia: Cmentarz Wojenny Żołnierzy Polskich i Armii Radzieckiej przy ul. Cieślaka, Kwatery Lotników Alianckich przy ul. Cieślaka oraz Cmentarz Wojenny Żołnierzy Napoleońskich przy ul. Szafera.

Podczas kontroli przeprowadzona została wizja lokalna na w/w obiektach.

- Cmentarz Wojenny Żołnierzy Polskich i Armii Radzieckiej – obiekt posprzątany, zadbane i czyste.

Plac cmentarza jest wyłożony kostką kamienną. W centralnym punkcie cmentarza znajduje się Pomnik Poległych Żołnierzy Polskich i Radzieckich wzniesiony w l. 60-tych ubiegłego stulecia. Przed pomnikiem znajduje się postument z tablicami informacyjnymi w języku polskim oraz rosyjskim.

Zgodnie z porozumieniem zawartym w 2015 r. pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Burmistrzem Szczecinka, w 2015 r. zostały wykonane dodatkowe prace remontowo - renowacyjne przy pomniku na cmentarzu współfinansowane przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. W ramach prac został odnowiony pomnik oraz napisy na 22 tablicach nagrobnych. Ostateczny koszt realizacji zadania wyniósł 29.765,98 zł. Oględziny dokonane podczas kontroli potwierdziły prawidłowe wykonanie prac.

- Cmentarz Żołnierzy Napoleońskich – obiekt zadbane i posprzątany. Kamienny plac otaczający pomnik – popiersie żołnierza napoleońskiego jest pokryty brukiem. Pomnik jest wyczyszczony.



Zgodnie z porozumieniem zawartym w 2016 r. pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Burmistrzem Szczecinka, w 2016 r. na obiekcie zostaną wykonane prace renowacyjne polegające na nasadzeniu zieleni. Wartość prac współfinansowanych przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa planowana jest na kwotę 14.900 zł.

W trakcie analizy dokumentacji ustalono, że w dniu 21 września 2015 r. stwierdzone został fakt zniszczenia podestu kamiennego pomnika. Zdarzenie zgłoszono do Komendy Powiatowej Policji, która w wyniku postępowania nie potwierdziła umyślnego uszkodzenia obiektu. Cokół pomnika został następnie naprawiony przez Urząd Miasta Szczecinek.

Kontrolujący poinstruował pracownika realizującego zadanie, iż zgodnie z § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 października 1936 r. wydanego w porozumieniu z Ministrami Spraw Wojskowych i Opieki Społecznej w sprawie wykonania ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. Nr 85, poz. 595) „w razie uszkodzenia grobu lub jakichkolwiek urządzeń na cmentarzu wojennym zarząd gminy obowiązany jest o tym zawiadomić wojewodę.”.

W Urzędzie Miasta brak jest informacji o żołnierzach pochowanych na cmentarzu.

- Kwatera Lotników Alianckich – kwatera umiejscowiona na terenie cmentarza komunalnego. Jest czysta i zadbana. Tablica na pomniku jest wyczyszczona, bez uszkodzeń. Żywopłot otaczający kwaterę jest zadbany i przycięty.

[dowód karty kontroli nr: 9-16]

W trakcie kontroli przeanalizowano dokumenty związane z wydatkami na wykonanie zadania.

W 2015 r. na realizację porozumienia Gmina otrzymała dotację w kwocie 13.500 zł.

Burmistrz Szczecinka w dniu 30 grudnia 2014 r. zawarł umowę z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Szczecinku w sprawie „całorocznego utrzymania cmentarza żołnierzy Armii Radzieckiej, mogiły alianckich przy ul. Cieślaka w Szczecinku oraz cmentarza żołnierzy napoleońskich przy ul. Szafera w Szczecinku.”. Do umowy załączony jest „Wykaz cmentarzy i mogił wojennych w Szczecinku” wraz z opisem.

Podczas kontroli przedstawiono cztery faktury na łączną kwotę 13.500 zł., potwierdzające właściwe wydatkowanie środków. Do faktur załączone zostały protokoły odbioru prac oraz informacje wykonawcy o wykonanych pracach.

[dowód karty kontroli nr: 5,17-36]

Ocena kontrolowanej działalności - pozytywna:

- cmentarze wojenne oraz kwatera lotników alianckich są właściwie utrzymane;
- dotacja jest wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem;
- Miasto Szczecinek właściwie realizuje porozumienie zawarte z Wojewodą Zachodniopomorskim.

Przedkładając niniejsze wystąpienie pokontrolne, nie zgłaszam uwag, wniosków ani zaleceń pokontrolnych.

wz. WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Marek Subocz
WICEWOJEWODA